COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL - CAPADR

REQUERIMENTO Nº      DE 2007
(Do Deputado Paulo Piau)

Requer convite ao Dr.Joe Valle,
Secretário de Ciência e Tecnologia
para Inclusão Social, do Ministério
da Ciência e Tecnologia, para uma
apresentação dos programas
inerentes a sua pasta para os
Deputados da Comissão de
Agricultura.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos constitucionais e

regimentais que, após visita ao Ministério de Ciência e Tecnologia e tomar
conhecimento dos diversos programas para inclusão social, o Dr. Joe Valle
colocou-se à disposição para fazer uma apresentação para os colegas
Deputados, integrantes dessa Comissão, facilitando assim a elaboração de
emendas para acelerar a inclusão social em nossos Estados.

Sala da Comissão, 19 de outubro de 2007

PAULO PIAU
Deputado Federal

PMDB/MG